el estudio estadístico, y no experimental, sin construir un escenario, evaluando la situación ya existente, evitando manipular la variable deliberadamente.

En referencia a los participantes elegidos para este estudio, provienen de una muestra de cuatrocientos setenta y nueve (479) respondientes seleccionados aleatoriamente, siendo estos los estudiantes del programa de mercadeo y publicidad del Departamento de Ciencias Empresariales de la Universidad de Costa, Barranquilla – Atlántico, Colombia. El muestreo consideró un